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Norrtåg AB – Yttrande Lekmannarevisionens rapport

Till: Norrtåg AB Lekmannarevision

Ärende: Yttrande på lekmannarevisionens granskningsrapport 2023

Detta är Norrtåg AB:s svar på frågeställningar i Lekmannarevisionens granskningsplan som lämnas på 
begäran av Lekmannarevisionen. 

Lekmannarevisionens rekommendationer till styrelsen och styrelsens 
yttrande:

Utveckla målstyrningen. Av verksamhetsplanen bör det för samtliga mål tydligt framgå vilka resultat som
krävs för att mål ska vara uppfyllda. Även uppföljningen av vissa mål behöver utvecklas.

Norrtåg AB styrelse delar lekmannarevisionens bedömning att bolagets mål och måluppföljning behöver 
utvecklas. Bolaget avser att i verksamhetsplanen för 2024 anta nya mål för verksamheten, inklusive mått 
för måluppfyllelse och plan för uppföljning.

Arbetet med att utveckla bolagets mål inleddes i och med ett uppdaterat trafikavtal med förändrade 
ansvarsfördelning mellan Norrtåg och operatör.  Verksamhetsåret 2023 är det första hela året med den 
nya avtalsformen varför det lämpar sig väl att till verksamhetsplan för 2024 anta nya mål utifrån den 
utvecklade verksamheten.

Utveckla arbetet med internkontrollplanen och uppföljningen av planen.

Norrtåg AB styrelse delar lekmannarevisionens bedömning att bolagets internkontrollplan behöver 
justeras utifrån ett utvecklat uppdrag.

Arbetet påbörjades och har till stora delar genomförts i och med antagandet av internkontrollplan för 
2023. Utifrån utfallet av punkt ett, ett uppdaterat målkort och uppföljning, kommer internkontrollplanen 
ses över utifrån resultatet från det arbetet och vara klart i och med beslut om internkontrollplan för 2024.

Utredningen om hur biljetter ska beslutas bör göras i dialog med ägare och finansiärer.

Norrtåg AB styrelse delar lekmannarevisionens bedömning att utredningen om hantering av beslut om 
taxor ska ske i nära dialog med bolagets ägare och finansiärer. Styrelsen fattade hösten 2022 beslut om att
en utredning ska göras om hur och av vem biljetter ska beslutas. Utredningen ska vara klar under 2025. 
Utredningen ska bland annat titta på gällande lagstiftning, Norrtåg AB:s ägardirektiv och uppdrag. 
Utredningen ska leda fram till ett beslut hos Norrtågs ägare och finansiering för hantering av taxefrågor 
från och med T26, december 2025.

Dialog med ägare och finansiärer inleds hösten 2023. Utredningen påverkas av ägarna och finansiärernas 
eventuella översyn av konsortialavtal där frågan hanteras idag. Det gör att tidsplanen kan justeras på ett 
sätt som styrelsen inte kan råda över.
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Säkerställ att bolagets arkiv uppfyller krav på fysiskt skydd och är anpassat för elektronisk 
långtidsbevaring.
Norrtåg AB styrelse delar lekmannarevisionens bedömning att långtidsförvaringen av arkivet ska 
utvecklas. Arbetet med att säkerställa att arkiv och dokumenthantering uppfyller gällande krav och regler 
är till stora delar genomfört och den handlingsplan som upprättats genomförd. 

Norrtåg AB styrelse har fattat beslut om att utse Region Västerbotten till arkivmyndighet och 
förberedelser pågår för att flytta över de handlingar som ska bevaras till Region Västerbottens arkiv. 
Bolagets bedömning är att handlingsplanen och flytt är fullt ut genomförda till 2023 års utgång, med 
reservation för att tidsplanen för mottagandet av handlingar styrs av Region Västerbottens möjlighet att 
motta handlingarna.

Yttrande antaget på Norrtåg AB:s styrelsemöte 2023-08-22

På uppdrag av Norrtåg AB styrelse

Joakim Berg

Vd
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2023-06-29

Lokalbehov Norrtåg AB

Bilaga 3, nab styrelsemöte 2023-08-22

Framtida lokalbehov för Norrtåg AB:s kontor

Norrtåg AB har inlett förberedelserna för ett nytt trafikavtal från T26. I enlighet med styrelsens 
inriktningsbeslut och resultaten av Tågstrategin kommer bolagets förvaltning att utvecklas under perioden
2024-2026 för att klara ett utvecklat uppdrag. Det utvecklade uppdraget innebär ett behov av utökad yta 
för kontor från 2024.

Nuläge

Idag har bolaget sitt kontor på Skolgatan 76. Kontoret har idag plats för ca 5 personer och ett kombinerat 
kök, fikarum och konferensrum. Det finns möjlighet att i kortare perioder utöka med ytterligare 1-3 
platser i den befintliga utformningen. Lokalen ligger i ett äldre trähus men små möjligheter att förändra 
planlösningen. Lokalen kan renoveras för att enklare hantera ytterligare platser till en kostnad av ca 350 
tkr.

Norrtåg har under ca 1 år letat alternativa lokaler i Umeå men inte hittat några ändamålsenliga lokaler 
bland det existerande utbudet.

Behov

Bolaget har ett identifierat behov av ytterligare arbetsplatser på kontoret. Samtliga anställda, med 
undantag för en halvtidstjänst, har kontoret som huvudsaklig arbetsplats och spenderar en stor andel av 
arbetstiden på kontoret.

Bolaget har ett ökande behov av ett större sammanträdesrum och mindre rum för samtal och digitala 
möten. En möjlighet som saknas i dagens lösning.

Bolaget har även ett behov av en mer tillgänglig lokal för möten med externa parter som fortsatt är 
centralt placerad i Umeå.

Lösning

Bolaget har fått ett förslag till ändamålsenlig lokal som fyller bolagets behov på kort och lång sikt från 
Balticgruppen. I en nyproduktion i anslutning till Östra station erbjuds en passande lokal. Den blir 
tillgänglig i slutet av 2024 och kan då hantera det ökade behovet av lokalytor i tid för förberedelserna för 
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kommande trafikavtal och fordonsupphandling. Avtalet sträcker sig till slutet av 2034, vilket stämmer väl 
överens med nuvarande beräknad tidsplan för nästa trafikavtal.

Ekonomisk effekt

Kostnaden för kontor

Idag: 250 tkr/år
Ny lokal: 995 tkr/år, från 2027

2024,2025 och 2026 omfattas av en rabattstege vilket gör att årskostnaden ryms inom nuvarande 
budgetnivå (Budget T24 och budgetram för 2025)

Övriga effekter

Norrtåg AB bedöms kunna klara behoven av kontorslokaler på lång sikt. Bolaget kan även erbjuda 
ändamålsenliga arbetsplatser och på så sätt fortsatt vara en attraktiv arbetsgivare.

Lösningen lämpar sig därför väl för att minska riskerna i bolagets riskanalys kring organisationens 
känslighet för personalomsättning.

Förslag till beslut

Norrtåg AB uppdrar åt VD att teckna avtal med Balticgruppen AB/ Östra Station i Umeå Ett AB angående
kontorslokal på ”Biljetten 2”, Östermalmsgatan 63A, Umeå , med avtalstid 2024-2034.

PM LOKALBEHOV 1
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